
DODATEČNÉ INFORMACE č. 2  
v souladu s § 49 odst. 2) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Identifikace zadavatele:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15 
P.O.BOX 77 
118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: JUDr. Ing. Jiří Nováček 

 

……………………………….. 
Podpis: 

V Praze dne: 19. června 2014 
 
Název veřejné zakázky: Poskytování právních služeb státu v mezinárodních 

investičních arbitrážích vedených proti České 
republice investory do fotovoltaických elektráren 

Evidenční číslo veřejné 
zakázky: 

VZ 484102 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním - nadlimitní 
 

Dotaz č. 1 
Zadavatel v části B. 2 b) požaduje po zájemci předložení osvědčení o vzdělání 
(vysokoškolský diplom v oblasti práva) a odborné kvalifikaci osob, které budou odpovědné za 
poskytnutí služeb. Trvá Zadavatel na předložení jak osvědčení o vzdělání, tak osvědčení o 
odborné kvalifikaci i přesto, že vysokoškolský diplom v oblasti práva je předpokladem pro 
splnění odborné kvalifikace (zápis do profesní komory), nebo Zadavateli postačí pouze 
osvědčení o odborné kvalifikaci osob, které budou odpovědné za poskytnutí služeb?  
Dále prosíme o upřesnění, zda je nutné tyto dokumenty dokládat v originále či postačí 
obyčejná kopie? 
 
Odpověď   
Zadavatel požaduje předložení jak osvědčení o vzdělání, tak o odborné kvalifikaci osob, které 
budou odpovědné za poskytnutí služeb. Tyto dokumenty není nutné dokládat v originále, 
postačí obyčejná kopie. 

 
Dotaz č. 2 
V části B odd. 2. Zakázky není uvedeno žádné časové omezení ve vztahu k jednotlivým 
dokumentům, jimiž mají být doloženy technické kvalifikační předpoklady. Chápe zájemce 
správně, že zadavatel tudíž neklade zvláštní požadavky týkající se datace těchto dokumentů, 
včetně osvědčení podle § 56 odst. 2 písm. a) odst. 1 až 2 Zákona, vydaných veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou, jimž byly žadatelem poskytovány právní služby?   
 
 



Odpověď 
Ano, zadavatel neklade zvláštní požadavky týkající se datace jednotlivých dokumentů, jimiž 
mají být doloženy technické kvalifikační předpoklady, včetně osvědčení podle § 56 odst. 2 
písm. a) odst. 1 až 2 Zákona, vydaných veřejným zadavatelem nebo jinou osobou, jimž byly 
žadatelem poskytovány právní služby. 
 
 
 
 


		2014-06-19T12:24:22+0200
	JUDr. Ing. Jiří Nováček




